de la ley 5480, regulo al letrado JORGE

FRANCO GARCÍA, por su actuación en la causa por la parte actora, como apoderado, en una (1)
etapa del proceso de conocimiento, cumplida en el doble carácter, el 11% de la base de regulación
con más el 55%, equivalente a la suma de pesos ciento quince mil seiscientos cuarenta y nueve con
45/100 ($115.649,45).

Sin embargo, teniendo en cuenta lo previsto en el artículo 38, último párrafo, de la ley de honorarios
que expresamente dice: “En ningún caso los honorarios del abogado serán inferiores al valor
establecido para una (1) consulta escrita vigente al tiempo de la regulación”, procederé a regular el

[...]

mínimo arancelario -una consulta escrita fijada por el Colegio de Abogados-, ello por cuanto la
aplicación de los porcentuales de ley, arrojan como resultado un monto inferior al mínimo
garantizado por la ley arancelaria. En consecuencia, le corresponde la suma de pesos doscientos
cincuenta mil ($250.000)”. Así lo declaro.

En efecto, otorgo un plazo de diez (10) días para que la parte condenada en costas abone los
honorarios regulados en la presente sentencia, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 23 de
la ley de honorarios profesionales.

[...]

1) Al letrado JORGE FRANCO GARCÍA, por su actuación en la
causa por la parte actora, como apoderado, en una etapa del proceso de conocimiento, cumplida en
el doble carácter, el 11% de la base de regulación con más el 55%, equivalente a la suma de pesos
ciento quince mil seiscientos cuarenta y nueve con 45/100 ($115.649,45). Sin embargo, teniendo en
cuenta lo previsto en el artículo 38, último párrafo, de la ley de honorarios que expresamente dice:
“En ningún caso los honorarios del abogado serán inferiores al valor establecido para una (1)
consulta escrita vigente al tiempo de la regulación”, procederé a regular el mínimo arancelario -una
consulta escrita fijada por el Colegio de Abogados-, ello por cuanto la aplicación de los porcentuales
de ley, arrojan como resultado un monto inferior al mínimo garantizado por la ley arancelaria. En
consecuencia, le corresponde la suma de pesos doscientos cincuenta mil ($250.000)”. Todo
conforme lo considerado.

En efecto, otorgo un plazo de diez (10) días para que la parte condenada en costas abone los
honorarios regulados en la presente sentencia, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 23 de
la ley de honorarios profesionales.